
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 12. 12. 2019 
 

 

Bod programu: 2 

Předkládá: Jiří Kudláček 

Okruh zpracovatelů: Vedoucí odborů 

Zpracoval: Vedoucí odborů 

 

Název bodu: Kontrola plnění usnesení 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 12.12.2019 bez připomínek/s připomínkami uvedenými v zápise. 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Zpráva pro Zastupitelstvo města - kontrola úkolů s termínem plnění k 12. 12. 2019 
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 1 
Bod usnesení 59/2019 2 7. 2. 2019 
Výkup pozemků  v k.ú. Drahotuše - manželé  
schvaluje 
výkup části pozemku parc.č. 1790/4, díl "B", a části pozemku parc.č. 1790/23, díl "A", dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, v k.ú. Drahotuše, z vlastnictví manželů,  do vlastnictví města 
Hranic  
 
za cenu:  250 Kč/m2 
    
za podmínek: 
- náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, kupní smlouvy a jejím vkladem do 
katastru nemovitostí uhradí kupující tj. město Hranice; 
- manželé doloží souhlas s výmazem zástavního práva na prodávaných částech pozemků; 
- kupní cena bude uhrazena do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy posledním 
účastníkem; 
 
a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Kuchta Marek 2 
Bod usnesení 66/2019 4 7. 2. 2019 
Pořízení změny Územního plánu Hranic 
ukládá 
Městskému úřadu Hranice, Odboru rozvoje města, zahájit práce na pořízení změny č. 4 
Územního plánu Hranic 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Kuchta Marek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Macháčková Alena, referent 3 
Bod usnesení 100/2019 1 25. 4. 2019 
PILOTNÍ PROJEKT SMART CITY – Datové centrum, chytré veřejné osvětlení a 
inteligentní parkovací systém v lokalitě u vlakového a autobusového nádraží 
schvaluje 
realizaci tohoto pilotního projektu v lokalitě u vlakového a autobusového nádraží a  
rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 2219     pol. 6313     orj 8      org 92 19040 000000       + 1.700.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 6901     orj 16    org 70 00000 000000        - 1.700.000 Kč 
ad a) investiční příspěvek na vybodování inteligentního parkovacího systému 
ad b) snížení investiční rezervy města 
 
Byla uzavřena Smlouva o investičním finančním příspěveku s Ekoltesem, a.s., který 
realizaci projektu dále zajišťuje s termínem realizace 2020. 
Odpovídá: Macháčková Alena, referent 
Podklady vypracoval:  
 



 

 3 

Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 4 
Bod usnesení 102/2019 1 25. 4. 2019 
Výkup pozemků  v k.ú. Drahotuše - manželé  
schvaluje 
doplnění usnesení č. 59/2019-ZM 4 ze dne 7.2.2019  ve věci výkupu části pozemku parc.č. 
1790/4, díl "B", a části pozemku parc.č. 1790/23, díl "A", dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, v 
k.ú. Drahotuše, z vlastnictví manželů,  do vlastnictví města Hranic za cenu 250 Kč/m2 
 
za podmínek: 
- náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, kupní smlouvy a jejím vkladem do 
katastru nemovitostí uhradí kupující tj. město Hranice; 
- manželé doloží souhlas s výmazem zástavního práva na prodávaných částech pozemků; 
- kupní cena bude uhrazena do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy posledním 
účastníkem; 
 
o podmínku: 
- město Hranice se zavazuje na své náklady nahradit stávající oplocení, které se nachází  na 
vykupovaných částech pozemků parc.č. 1790/4, díl "B", a pozemku parc.č. 1790/23, díl "A", 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, v k.ú. Drahotuše,  plotem stejných parametrů (drátěný plot 
bez podezdívky) na nově vzniklé hranici pozemků v termínu do 31.12.2019 
 
a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 5 
Bod usnesení 108/2019 2 25. 4. 2019 
Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část 
ukládá 
finančnímu odboru zahrnout do rozpočtu na rok 2020 finanční prostředky na realizace akce 
"Regenerace panelového sídliště Struhlovsko II. etapa, 1. část" ve výši předpokládaných 
nákladů akce 
 
Do rozpočtu zahrnuto, ale v částce 0,-Kč. Rada města vzhledem k neobdržené dotaci 
zatím nenavrhuje akci zařadit do rozpočtu. 
Odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Macháčková Alena, referent; Kuchta Marek 6 
Bod usnesení 121/2019 1 25. 4. 2019 
Projekt Smart Commuting - spolufinancování Plánu udržitelné městské mobility 
schvaluje 
spolufinancování ve výši 15 % skutečných nákladů na vypracování části Plánu udržitelné 
městské mobility (analytická část a dopravní model) v rámci projektu Smart Commuting dle 
důvodové zprávy 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Macháčková Alena, referent; Kuchta Marek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Kuchta Marek 7 
Bod usnesení 128/2019 4 25. 4. 2019 
Pořízení změny č. 2 regulačního plánu "Drahotuše - Nad Vápenkami" 



 

 4 

ukládá 
Městskému úřadu Hranice, Odboru rozvoje města, zahájit práce na pořízení změny č. 2 
regulačního plánu "Drahotuše - Nad Vápenkami" 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Kuchta Marek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 8 
Bod usnesení 129/2019 1 25. 4. 2019 
Průmyslová zóna Potštátská - smlouva o budoucí kupní smlouvě  
schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvu o právu provést stavbu mezi městem 
Hranice a HRKLOMI družstvo, IČO 293 86 594 se sídlem Družstevní 402, Hranice I - Město 
dle přílohy důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 9 
Bod usnesení 146/2019 1 20. 6. 2019 
Lokalita Pod Křivým - rekonstrukce ulice Havlíčkova - dofinancování 
schvaluje 
dofinancování akce "Lokalita Pod Křivým - rekonstrukce ulice Havlíčkova" ve výši 24 000 
000,- Kč z rozpočtu města na rok 2020 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 10 
Bod usnesení 153/2019 2 20. 6. 2019 
Bezúplatný převod pozemku parc. č. 964/24 v k. ú. Slavíč 
schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 964/24 v k. ú. Slavíč z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Hranic 
 
 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Macháčková Alena, referent 11 
Bod usnesení 169/2019 1 12. 9. 2019 
Podání žádosti o dotaci - Zelená střecha 
schvaluje 
podání žádosti o dotaci v rámci 119. výzvy Operačního programu Životní prostředí a 
spolufinancování akce ve výši min. 15% způsobilých nákladů akce. 
 
Žádost o dotaci bude podána až začátkem roku 2020 z důvodu důsledné přípravy 



 

 5 

zadání projektu a vzhledu střechy. Realizace se předpokládá dle původního plánu v 
roce 2020. 
Odpovídá: Macháčková Alena, referent 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Macháčková Alena, referent 12 
Bod usnesení 175/2019 1 12. 9. 2019 
Elektrické koloběžky - podpora ekologické  dopravy v Hranicích 
schvaluje 
zajištění služby provozování elektrokoloběžek v Hranicích v roce 2020 
 
Bylo vyhlášeno výběrové řízení na provozovatele, v současné době probíhá 
hodnocení nabídek. V případě že bude vybrán zhotovitel, bude v lednu uzavřena 
Smlouva o poskytování služeb s termínem zahájení akce březen 2020. 
Odpovídá: Macháčková Alena, referent 
Podklady vypracoval:  
 
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Dagmar Čabalová 13 
Bod usnesení 179/2019 1 12. 9. 2019 
Dohoda o společné strategii měst 
schvaluje 
Dohodu o společné strategii měst a obcí, které jsou akcionáři společnosti Vodovody a 
kanalizace Přerov a.s. dle přílohy důvodové zprávy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Dagmar Čabalová 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 14 
Bod usnesení 185/2019 1 12. 9. 2019 
Výkup pozemku  parc.č. 1634/6 v k.ú. Hranice 
schvaluje 
výkup pozemku parc. č. 1634/6  zahrada o výměře 25 m2 v k.ú. Hranice z vlastnictví do 
vlastnictví města Hranic za cenu  380  Kč/m2 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 15 
Bod usnesení 209/2019 1 17. 10. 2019 
Záměr na prodej části pozemku parc.č. 126/1 v k.ú. Hranice 
neschvaluje 
záměr  na  prodej části pozemku parc. č. 126/1 ostatní plocha ostatní komunikace, díl "A" o 
výměře cca 40 m2 dle přílohy důvodové zprávy, zapsaného na LV č. 3182 pro k.ú. Hranice. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 16 
Bod usnesení 211/2019 1 17. 10. 2019 
Záměr na  prodej  pozemků pod garážemi v ulici Teplická v Hranicích 



 

 6 

neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemků: 
- parc. č. st. 1959 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 27 m2, 
- parc. č. st. 1960 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1961 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1962 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1963 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1964 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 25 m2, 
- parc. č. st. 1965 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 27 m2, 
- parc. č. st. 3422 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 23 m2, 
 
zapsaných na LV č. 3182 pro k. ú. Hranice. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Mgr. Vojtěch Bušina 17 
Bod usnesení 221/2019 1 14. 11. 2019 
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace v oblasti vzdělávání 
neschvaluje 
poskytnutí dotace POST BELLUM, o.p.s., IČO: 26548526, se sídlem Štěpánská61, Praha 
110 00, na Příběhy našich sousedů Hranice. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Mgr. Vojtěch Bušina 
Podklady vypracoval:  
 
 
Za zprávu odpovídá: Kuchta Marek 18 
Bod usnesení 222/2019 1 14. 11. 2019 
Žádost o poskytnutí dotace mimo dotační řízení na zpracování strategického 
dokumentu Plán udržitelné městské mobility města Hranic 
schvaluje 
poskytnutí dotace mimo dotační řízení na zpracování strategického dokumentu Plán 
udržitelné městské mobility města Hranic (analytická část a dopravní model) Hranické 
rozvojové agentuře, z.s., IČ: 75122243, se sídlem Tř. 1. Máje 328, 753 01 Hranice, ve výši 
208 312 Kč, dle důvodové zprávy 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Kuchta Marek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Kuchta Marek 19 
Bod usnesení 222/2019 2 14. 11. 2019 
Žádost o poskytnutí dotace mimo dotační řízení na zpracování strategického 
dokumentu Plán udržitelné městské mobility města Hranic 
schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace mimo dotační řízení na zpracování 
strategického dokumentu Plán udržitelné městské mobility města Hranic (analytická část a 
dopravní model) mezi městem Hranice a Hranickou rozvojovou agenturou, z.s., IČ: 
75122243, se sídlem Tř. 1. Máje 328, 753 01 Hranice, v předloženém znění (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 
 
Splněno v termínu 



 

 7 

Odpovídá: Kuchta Marek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 20 
Bod usnesení 225/2019 1 14. 11. 2019 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje  
schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu města k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 21 
Bod usnesení 226/2019 2 14. 11. 2019 
Rekonstrukce vybraných chodníků - projektová dokumentace 
schvaluje 
rozpočtové opatření: 
1) Rekonstrukce chodníku Smetanovo nábřeží 
a) odd.§ 2219     pol. 6121     orj 8       org 10 19071 000000     + 800.000 Kč 
b)                        pol. 1211     orj 18     org 70 00000 000000     + 800.000 Kč 
ad a) výdaje na akci Rekonstrukce chodníku Smetanovo nábřeží 
ad b) příjem z výnosu daně z přidané hodnoty 
 
2) Rekonstrukce chodníku Tř. Čsl. Armády   
a) odd.§ 2219     pol. 6121     orj 8        org 10 19072 000000     + 500.000 Kč 
b)                        pol. 1211      orj 18     org 70 00000 000000     + 500.000 Kč 
ad a) výdaje na akci Rekonstrukce chodníku Tř. Čsl.Armády 
ad b) příjem z výnosu daně z přidané hodnoty 
 
3) Chodník ulice Alešova 
a)  odd.§ 2219     pol. 6121     orj 8           org 10 19073 000000     + 100.000 Kč 
b)                            pol. 1211     orj 18        org 70 00000 000000      + 100.000 Kč 
ad a) výdaje na akci Chodník ulice Alešova 
ad b) příjem z výnosu daně z přidané hodnoty 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Miroslav Mann, velitel městské policie 22 
Bod usnesení 227/2019 1 14. 11. 2019 
Bezpečnost dopravy - úsekové měření rychlosti v obci Býškovice 
schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd.§ 5311     pol 6122    orj 13    org 40 19074 000000       + 1 780 000 Kč 
b) odd.§ 2299     pol 2212    orj 15    org 50 00000 000000       + 1 780 000 Kč 
ad a) výdaje na dodávku a instalaci úsekového obousměrného rychloměru v obci Býškovice 
ad b) příjmy z pokut radary 
 



 

 8 

Splněno v termínu 
Odpovídá: Miroslav Mann, velitel městské policie 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 23 
Bod usnesení 230/2019 1 14. 11. 2019 
Smlouva o zajištění stavby opěrné zídky 
schvaluje 
uzavření smlouvy o zajištění stavby opěrné zídky mezi oprávněným městem Hranice a 
povinným HRKLOMI družstvo,  IČO 293 86 594, se sídlem Družstevní 402, Hranice I - Město 
dle přílohy  důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 24 
Bod usnesení 231/2019 1 14. 11. 2019 
Hradební okruh - výkup pozemků 
schvaluje 
výkup pozemků parc. č. st. 160/2 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště o výměře 329 m2, 
parc. č. 230/2 zahrada o výměře 131 m2, parc. č.  230/3 zahrada o výměře 36 m2 a parc.č. 
2642/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 369 m2 vše k.ú. Hranice  z vlastnictví firmy 
Eko.Prima Fin, spol. s r.o., IČO 255 07 346 do vlastnictví města Hranic za cenu  1.300.000  
Kč ( odchylka od ceny obvyklé je zdůvodněna v důvodové zprávě)   s podmínkou, že 
současně s kupní smlouvou bude současně uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene popř. smlouva o zřízení věcného břemene věci zajištění přístupu k 
vykupovaným pozemků z ulice Komenského přes pozemky parc.č. 228/2,  parc.č. 228/4 , 
parc.č. 229/1,  parc.č. 229/2 vše v k.ú. Hranice na dobu minimálně 7 let. 
 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy dle přílohy č. 2 upravené důvodové zprávy 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 25 
Bod usnesení 231/2019 2 14. 11. 2019 
Hradební okruh - výkup pozemků 
schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd.§. 3639 pol. 3111 orj. 7 org. 30 00000 0000 00 +   700.000 Kč 
b) odd.§. 3639 pol. 2119 orj. 7 org. 30 00000 0000 00 +   700.000 Kč 
c) odd.§. 3639  pol. 6130 orj. 8 org. 30            0000 36 +1.400.000 Kč  
ad a) zvýšení příjmu z prodeje pozemků 
ad b) zvýšení příjmu z věcných břemen 
ad c)  výkup pozemků  hradební okruh 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Vladimír Zemek 
Podklady vypracoval:  
 



 

 9 

Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 26 
Bod usnesení 232/2019 1 14. 11. 2019 
Záměr na prodej pozemků  parc. č.  802/1, parc.č. 803/3 a parc.č. 468/6 vše v  k. ú.  
Drahotuše 
neschvaluje 
záměr na prodej pozemků parc. č. 802/1 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o 
celkové výměře 42.312 m2, parc. č. 803/3 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o 
celkové výměře 1.457 m2 a parc. č. 468/6 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o 
celkové výměře 58.553 m2 vše v k.ú. Drahotuše 
 
výchozí cena prodeje:   v místě a čase obvyklá ke dni schválení prodeje 
 
za podmínek: 
- zájemce je povinen nejpozději 10 dnů před projednáním prodeje v zastupitelstvu města 
sepsat protokol o projednání a složit na účet města Hranic jistotu ve výši 10% z výchozí ceny 
stanovené usnesením rady města; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města nebude předmětná nemovitost 
prodána, složená jistota bude vrácena a to do 14 dnů ode dne přijetí usnesení o prodeji 
předmětné nemovitosti; 
- pokud zájemce od žádosti odstoupí před popř. po rozhodnutí zastupitelstva města o prodeji 
předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, zájemce uhradí 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši složené jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude předmětná nemovitost 
prodána, složená jistota bude považována za zálohu kupní ceny; 
- nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy. 
Nabyvatel uhradí celou kupní cenu  a to na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů 
ode dne vystavení s tím, že faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů po podpisu 
smlouvy posledním účastníkem. 
- nabyvatel se zavazuje uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku a to na základě 
vystavené faktury se splatností 30 dnů ode dne vystavení; 
- v případě, že nedojde k splnění  výše uvedených podmínek zaviněním nabyvatele, 
pozbude usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětných nemovitostí platnosti a 
nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši jistoty a prodávající má 
právo od smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
- poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva; 
- žadatel bere na vědomí vyjádření ORM ze dne 21.8.2019, 
- pozemky se nachází v aktivní zóně záplavového území řeky Bečvy, 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval: 
 
 
Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
Bez příloh 
 


